
UCHWAŁA NR XIX/126/2025 
RADY GMINY WIETRZYCHOWICE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 707) w związku z pkt 2 Obwieszczenia Ministra Finansów 
i Gospodarki z dnia 1 sierpnia 2025 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych na rok 2026 (M.P. z 2025 r. poz. 726) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 

1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 732,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 996,00 zł, 

c) powyżej 9 ton - 1188,00 zł; 

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, według stawek 
określonych w załączniku nr 1 do uchwały; 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych - 1836,00 zł; 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju 
zawieszenia, według stawek określonych w załączniku nr 2 do  uchwały; 

5) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych - 
468,00 zł; 

6) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia, według 
stawek określonych w załączniku nr 3 do uchwały; 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1122,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 1356,00 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VIII/44/2024 Rady Gminy Wietrzychowice z dnia 2 grudnia 2024 roku 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Małop. 
poz. 8194). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wietrzychowice. 

§ 4. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4C7F9D6-B58D-403F-923E-F24F79735B53. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Dorota Stokłosa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4C7F9D6-B58D-403F-923E-F24F79735B53. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/126/2025 

Rady Gminy Wietrzychowice 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w § 1 pkt 2 uchwały 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznawanym 
za równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnej 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 1308,00 1344,00 
13 14 1368,00 1404,00 
14 15 1452,00 1488,00 
15  1668,00 1992,00 

Trzy osie 
12 17 1596,00 1680,00 
17 19 1764,00 1848,00 
19 21 1932,00 2020,00 
21 23 2100,00 2184,00 
23 25 2280,00 2496,00 
25  2412,00 2496,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 2016,00 2088,00 
25 27 2304,00 2340,00 
27 29 2428,00 2616,00 
29 31 2616,00 3864,00 
31  2616,00 3864,00 

 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Dorota Stokłosa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4C7F9D6-B58D-403F-923E-F24F79735B53. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIX/126/2025 

Rady Gminy Wietrzychowice 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w § 1 pkt 4 uchwały 

Stawka podatku (w złotych) 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach) 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznawanym za 
równoważne 

inny system zawieszenia 
osi jezdnej 

Dwie osie 
1.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 2112,00 2136,00 
1.2 nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 2172,00 2208,00 
1.3 nie mniej niż 25 ton i mniej niż 31 ton 2232,00 2268,00 
1.4 nie mniej niż 31 ton i do 36 ton włącznie 2340,00 3012,00 
1.5 powyżej 36 ton 2388,00 3060,00 

Trzy osie i więcej 
2.1 nie mniej niż 12 ton i do 36 ton włącznie 2304,00 2736,00 
2.2 powyżej 36 ton i mniej niż 40 ton 2460,00 2736,00 
2.3 nie mniej niż 40 ton i więcej 2736,00 3888,00 

 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Dorota Stokłosa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4C7F9D6-B58D-403F-923E-F24F79735B53. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XIX/126/2025 

Rady Gminy Wietrzychowice 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w § 1 pkt 6 uchwały 

Stawka podatku (w złotych 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach) 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznawanym za 
równoważne 

inny system zawieszenia 
osi jezdnej 

Jedna oś 
1.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 516,00 564,00 
1.2 nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 594,00 702,00 
1.3 nie mniej niż 25 ton i do 36 ton włącznie 684,00 954,00 
1.4 powyżej 36 ton 762,00 954,00 

Dwie osie 
2.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 28 ton 624,00 702,00 
2.2 nie mniej niż 28 ton i mniej niż 33 tony 1188,00 1374,00 
2.3 nie mniej niż 33 tony i do 36 ton włącznie 1434,00 2058,00 
2.4 powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton 1506,00 2058,00 
2.5 nie mniej niż 38 ton i więcej 1842,00 2700,00 

Trzy osie i więcej 
3.1 nie mniej niż 12 ton i do 36 ton włącznie 1098,00 1512,00 
3.2 powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton  1218,00 1518,00 
3.3 nie mniej niż 38 ton i więcej  1518,00 2034,00 

 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Dorota Stokłosa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4C7F9D6-B58D-403F-923E-F24F79735B53. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 707) rada gminy, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, określa wysokość 
podatku od środków transportowych, z tym zastrzeżeniem iż roczne stawki podatku nie mogą przekroczyć 
stawek maksymalnych i nie mogą być niższe niż stawki minimalne określone na dany rok przez ministra 
właściwego do spraw finansów publicznych. 

Maksymalne stawki podatku od środków transportowych na 2026 rok zostały ogłoszone w obwieszczeniu 
Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 1 sierpnia 2025 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2026 (M.P. poz. 726). Natomiast stawki minimalne zostały określone 
w załącznikach nr 1-3 do obwieszczenia Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 12 października 2025 roku 
w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2026 roku (M.P. 
poz. 1113). 

Przedstawione w projekcie uchwały stawki podatku od środków transportowych mieszczą się 
w przedziale określonym przepisami ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych tj. 
są większe od stawek minimalnych i jednocześnie nie przewyższają stawek maksymalnych. 

Proponowane stawki podatku od środków transportowych omawiane były podczas posiedzeń 
poszczególnych komisji Rady Gminy Wietrzychowice w dniu 29 października 2025 roku i przez Komisje 
przyjęte. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4C7F9D6-B58D-403F-923E-F24F79735B53. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/126/2025 RADY GMINY WIETRZYCHOWICE z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Załącznik 1 - Stawki podatku dla pojazdów określonych w § 1 pkt 2 uchwały
	Załącznik 2 - Stawki podatku dla pojazdów określonych w § 1 pkt 4 uchwały
	Załącznik 3 - Stawki podatku dla pojazdów określonych w § 1 pkt 6 uchwały


		2025-11-28T12:52:44+0100




